



SAKSFRAMLEGG

Kontrollutvalg:	Hasvik kommune	Saksbehandler:	Tom Øyvind Heitmann
Møtedato:	19.10.2022	J.nr:	KUSEK00623

Sak 20/22

VARSLINGSSAKEN - OPPFØLGING AV KU-SAK 7/22

Saksdokumenter:

- Veileder – Håndtering av henvendelser til kontrollutvalget (er vedlagt i sak 22/22)

Sekretariatets tilrådning:

Kontrollutvalget viser til de opplysninger som er gitt til utvalget i flere møter, samt dokumenter i tilknytning til dette.

Utover dette finner ikke kontrollutvalget på nåværende tidspunkt grunn til å gjøre konkrete undersøkelser i denne sakens anledning, utover det å ha bli holdt orientert om saken i flere omganger. Dette fordi denne saken har annen naturlig behandlingsvei. Kontrollutvalget registrerer i den sammenheng at slik naturlig behandlingsvei er tatt i bruk.

Kontrollutvalget forutsetter at kommunen håndterer slike saker i henhold til regelverket, og ber kommunen om å ha fokus på dette.

Kontrollutvalget viser for øvrig til vedtatt Plan for forvaltningsrevisjon 2021-2024 for Hasvik kommune der forvaltningsrevisjon av temaet «Avvik og varsling» er prioritert å bli gjennomført i 2023. Kontrollutvalget vil behandle eventuell oppstart av denne forvaltningsrevisjonen i løpet av 2023.

Kontrollutvalget ber sekretariatet om å formidle dette vedtaket til Hasvik kommune v/ordfører og innbygger.

Saksopplysninger:

Kontrollutvalget har i flere møter blitt orientert om og fremlagt dokumenter/opplysninger i den såkalte «varslingssaken».

På møte 6. mai 2022 vedtok kontrollutvalget følgende i sak 7/22:

«Kontrollutvalget tar de oversendte dokumentene, samt ordførers redegjørelse om status i saken, til orientering.

Kontrollutvalget registrerer at kommunen nå har lukket påleggene gitt av Arbeidstilsynet. Kontrollutvalget registrerer også at det pågår andre prosesser i tilknytning til denne saken.

Kontrollutvalget setter saken opp som orienteringssak på neste møte, med sikte på å avgjøre sakens videre gang i utvalget, herunder om kontrollutvalget skal følge opp saken videre eller avslutte kontrollutvalgets befatning med saken.»

Etter dette har sekretariatet bedt Hasvik kommune v/ordfører om å oversende en oppdatering (opplysninger og dokumenter) om hva som har skjedd i denne saken siden mai 2022. Sekretariatet har i epost og telefonsamtale med ordfører, blitt orientert om status i saken per 10. oktober 2022.

Sekretariatet har vurdert det slik at det ikke er nødvendig å få oversendt dokumentene fra kommunen på nåværende tidspunkt. Ordfører har bekreftet at vedkommende stiller i kontrollutvalget for å orientere om status i saken.

Vurderinger:

Sekretariatets vurderinger er gjort på grunnlag av kommunelovens bestemmelser om kontrollutvalgets ansvar og myndighet, forskrift om kontrollutvalg og revisjon, samt veileder om håndtering av henvendelser til kontrollutvalget.

Sekretariatet vurderer at det på nåværende tidspunkt ikke er grunn for kontrollutvalget å gjøre konkrete undersøkelser i denne saken, utover det å ha bli holdt orientert om saken i flere omganger. Dette fordi denne saken har annen naturlig behandlingsvei, jf. veileder om håndtering av henvendelser til kontrollutvalget. Sekretariatet registrerer i den sammenheng at slik naturlig behandlingsvei er tatt i bruk.

Som en del av kontrollutvalgets påseansvar overfor kommunen ser sekretariatet det som riktig at kontrollutvalget gir uttrykk overfor kommunen om at utvalget forutsetter at kommunen håndterer slike saker i henhold til regelverket, samt ber kommunen om å ha fokus på dette.

Sekretariatet viser for øvrig til vedtatt Plan for forvaltningsrevisjon 2021-2024 for Hasvik kommune der forvaltningsrevisjon av temaet «Avvik og varsling» er prioritert å bli gjennomført i 2023. Dette er en forvaltningsrevisjon som kontrollutvalget vil behandle eventuell oppstart av i løpet av 2023.

Sekretariatet vurderer videre at kontrollutvalgets vedtak i denne saken bør formidles særskilt til Hasvik kommune v/ordfører og innbygger.

Sekretariatet tilrår videre at denne saken behandles i lukket møte, jf. kommuneloven § 11-5 andre og tredje ledd.